fefler ^Sunft itjrer ©renjen mein gewonnen. (©. 3e^f^r* B. 
Bift. SBereinS für JJlieberfadjfen, 3aBrg. 1859, 6. 194 ff.) 

2öenn id), barauf gefiüfct, B*cr nun beit iBerfnd) toage, bie 
©renje jtoifdjen beit ©rbgütern be3 Ißfaljgrafen ^eintidj, 
ÄönigS Otto IV. unb $erjog§ SöilBelm, fomeit folct>e 
§n)ifdjen ber ©Ibe nnb bem Ranfte in liegen, burdjtoeg 
nadjjutoeifen, fo null id) eben bamit eine Anregung geben ju 
heiterer (Erörterung biefer, für tutfere SanbeSgefd)id)tc nicBt 
untoidjtigen 2lngelegeitBcit. 

Oie Bier in §rage fteBenben Qöorte ber Urfunben fiitb: 

a) in ber Urfunbe Dtto’3 für £einrid) (A): 

„ — portionem nuper dicto fratri nostro Heinrico 

duci, a nostris segregatam et sibi prouenientem, istis 

terminorum certis intersticiis distinximus. Incipit itaque 

loco, in quo fluuius Seuine influit Albiam, inde Al- 

biam sursum usque in mare, et Seuinam sursuni 
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usque ad locum ubi ipsa est vicinior Danlo, a Danlo 

usque Nortburg, a Nortburg usque in flotwide, a 

flotw i de usque H o no vi r oppidum, quod (lucis est cum 

omnibus sibi attinentibus, ab Honovir Leinam sursum 

usque Northeim, quod et sibi spectat cum omnibus 

suis pertinenciis, a Northeim usque in montem Plesse, 

inde usque Gudingin, et Gudingin suum est cum om¬ 

nibus que sibi attinent, inde usque Han instein, quod 

et suum est cum omnibus sibi pertinentibus, abHanin- 

stein recta uia et regia strata usque Mo gu ncia m , 

inde per descensum Rheni usque in mare. — — 

Preter hec prouenit sibi Stadium oppidum, et omne pre- 

dium nostrum quod est infra comitiam Stadii usque in 

Seuinam, et predium quod est in territorio Bremensi, 

et predium quod est circa rerden. Insuper ekelte, et 

Nortburg cum omnibus attinentiis, et Curtis vrilede 

cum suis pertinentiis, Curia Merse et sibi attinentia, 

Castrum honborg cum suis pertinenciis, Einbeke et que 

sibi attinent, Desinberg cum suis appendiciis, Aldinvels 

et illi attinentia. Preter prenumerata cesserunt parti sue 

omnia predia in westfalia, et predia que communia ha- 

buimus in Dithmarsia et in üadele.-Preter hec 

predium in wortsacia. “ (Orig. Guelf. III, 626 seq.) 

b) in ber Urfunbe £cinridj’8 für Otto (B): 

„— portionem iam dicto fratri domino nostro Ottoni 

romanorum Regi, a nostris segregatam et sibi proue- 

nientem, istis terminorüm intersticiis certissimis distinxi- 

mus. Incipit itaque in hoc loco, Bruneswic suum est et 

omnia inibi attinentia, et terra usque Nortburch sua est, 

a nortburg usque danlo, a danlo usque hunekes- 

botle, a hunekesbotle usque swibeke, a swi- 

beke usque varesuelde, et raresue/de suum est, de 

hoc loco terra sua est usque wadenberge, a wa- 

denberge usque ad nauigium wagersleue, a wa¬ 

ge r sie ue usque in montem, qui dicitur hart, ad villam 

Reimbeke, et ab illo loco totus mons hart suus est 

Castrum somerscenburch et omnia attinentia sua sunt. — 
In alio latere a bruneswic usque ulotwede terra sua 

est, et ipsum vloticede dimidium, a vlotwede usque 
honouere terra sua est, a honoriere fluuius Leina 
superius usque northeim, et iuxta Northeim usque ad 
montem plesse suum est, a monte plesse usque go- 
tinge, a gotinge usque hanenstein, a hanenstein 
regia st rata usque Moguntiam. Quicquid est infra 
terminum istum uersus bruneswic — totum suum est. 

Hec sunt castra, que cesserunt proprietati sepe dicti do- 
mini nostri regis, Lichtenberge, aste, — — sciltberge, 

stoufenburch, osterode, hertesberge, scarhielt, Lutter- 
berge, honstein, Rodetiburch, monasterium honburg, 
et totum patrimonium in thnringia — — sue cessit 
parti.“ (Orig. Guelf. III, 627 seq.) 

c) Qjn ben Urfunben £eirtridj’§ unb Dtto’3 
für 2BUfyelm (C): 

„— Hec est autem pars, que fratrem nostrum 

Wilhelmnm contingit: Luneborch et tota provincia a 
Liineborch vsque ad fluuium Seuena, et ab eo loco, 
vbi Seuena influit Al bi am, quicquid est vltra Albi- 
am vsque ad mar e, et vsque ad Slaui am l) proprietatis, 
et citra Albiam ab eo loco, vbi Seuena propius est 
Danlo, vsque Danlo, et a Danlo vsque Witinghe, 

a Witinghe vero vsque Swibeke, a Swibeke vsque 
Wadenberghe, a Wadenberghe vsque Wagers- 
leben, a Wagersleben vsque in montem, qui dicitur 
Hart et Reymbeke: omnes termini predicti parti 
Wilhelmi cesserunt, quicquid autem proprietatis est a 

!) Cfr. „Gentes paganas, nostro ducatui in Saxonia contiguas, 
Wenedos dictas-hereditario jure huc usque a progenitori- 
bus nostris in tributum redactas accepimus — — quas jam hoc 
modo suppressas diu quiete cum magno nostrarum opum aug- 
mento possedimus.“ @ttftunß§urfunbe beö 58töt^um8 9ta^eBurg de 

1158 tn beit Orig. Guelf. III. praef. p. 43; Ugt. 2trd)tti be3 Bift°r- 
SSeretnS f. D^ieberf. 1835, 319; bon §obenBevg, Itrf. be@ Ät. @t. 
SDt idbaeliS int SihteB. Urt. 20. 
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terminis predictis versus orientem, Wilhelmi est. Hec 

sunt nomina vrbium: Leuwenberch, Blankenburch, 
Reghenstein, Heymenburch, Hedesackere, Dalenburch, 
Berge, Lichouwe, Danneber ch, Brome et Nienwalde, 
preterea omnis proprietas que in Marchia est, et tota